PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Парабель

от  21. 12. 2011г.

                           №  892 а
О хранении и реализации пиротехнических
изделий в торговых точках Парабельского района

 В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Муниципального Образования  «Парабельский район» в период проведения новогодних праздников
      П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям (приложение № 1)  рекомендовать продажу в Муниципальном Образовании «Парабельский район»  пиротехнических изделий, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2009 г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий».

 2.   Рекомендовать начальнику Отдела надзорной деятельности Парабельского района
А.В. Якунину совместно с главным специалистом по торговле, развитию товарных рынков и услуг Парабельского района Е.А.Сосниной  и сотрудниками Отдела полиции № 10 МО МВД России  «Каргасокский» (по согласованию) организовать контроль над соблюдением правил продажи и хранения пиротехнических изделий согласно законодательства РФ.

3. Контроль  за исполнением возложить на заместителя Главы района по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту, связи С.А. Лепехина.

И.о. Главы  района

                               Е.А.Рязанова
Е.А.Соснина
2 13 57

Рассылка:

Администрация 2
Лепехин С.А. 1
Редакция 1

Соснина Е.А. 1
ОНД 1
ОП №10  1
Приложение № 1

к постановлению  и. о. Главы района

                                                                               от   20.12.2011г.   № 892а
Перечень

торговых предприятий Парабельского района, отвечающих

требованиям норм и правил пожарной безопасности для реализации

пиротехническими изделиями

	1
	Частный магазин «Пилот»
	с. Парабель, ул.Шишкова,15
	При условии соблюдения необходимых мер хранения.

	2
	Частный магазин
«Зодиак»
	с. Парабель, ул.Советская, 96
	При условии соблюдения необходимых мер
хранения.

	3
	Частный магазин

«Спутник»
	с. Парабель, ул.Советская, 76а
	 При условии соблюдения
необходимых  мер

хранения.

Заместитель Главы района –

Управляющий делами

                А.А. Костарев

PAGE